
RESOLUÇÃO DPG Nº 007, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 

 

Designa Servidora para o cargo 

e função que especifica 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 

CONSIDERANDO a publicação da Lei 20.808, de 22 de novembro de 2021; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar a servidora THAIS MARRESE SCARPELLINI, RG 7.250.250-

7/PR, CPF 039.669.659-76, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de 

Imprensa – simbologia DAS-3, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, conforme 

referência contida nos Anexos da Lei 20.808/2021, para exercício de suas funções junto 

à Assessoria de Comunicação (ASCOM).  

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


		2022-01-12T08:27:51-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954




